不断水Ｔ字管類の仕様変更について

令和６年１０月２１日

このことについて、令和７年４月の基準改定時より、現在使用している不断水Ｔ字管類の仕

様を下記のとおり変更しますので、お知らせします。

記

１ 対象となる材料

不断水Ｔ字管類（「水道工事用承認材料一覧」にて大分類Ｌとなるもの）

２ 変更事項

【変更前】ボルトナット仕様 材質指定なし

【変更後】ボルトナット仕様 SUS製（押ボルトを除く）へ指定

３ 適用工事

  令和７年４月単価適用日以降に起工する請負工事から適用します。

４ 水道工事用承認材料一覧表について

改正した「水道工事用承認材料一覧」は、令和７年４月に水道局ホームページにて掲載予

定です。

問合せ先
 〒710-8565
  岡山県倉敷市西中新田 640番地
   倉敷市水道局水道総務課企画検査室
    電話: 086-426-3654
    F A X：086-427-7271
    E-mail：wbmng_kanri@city.kurashiki.okayama.jp